
Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb (PLS)

Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb

ve smyslu Zákoníku práce, zákona č. 372/2011 Sb. a č. 373/2011 Sb. v platném znění

mezi

Organizace / firma

Statutární město Opava

se sídlem: Horní

zastoupená (jméno, funkce): primátorem

IČO: 00300535

bankovní spojení:

ID datové schránky: 5eabx4t

(dále jen „objednatelu)

Mf1OPP00H3WAK

a

OASA Medical Service s.r.o.

zapsán: v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C 34033

se sídlem: Radu

zastoupen (jméno, funkce):
IČO: 28603583 CZ

bankovní spojení: Raiffeisen bank

ID datové schránky: xnue6ys

(dále jen „poskytovatel“)

Článek I

Předmět smlouvy

Poskytovatel se zavazuje k poskytování a organizování pracovnělékařských služeb (dále jen

PLS) pro zaměstnance objednavatele, konkrétně pro středisko, provozovnu, závod:

Městská policie Opava, adresa: Krnovská 71A, 746 Ol Opava.

1.

Adresy ambulancí zajišťující PLS:

• Opava, Hradecká 1

2.

Poskytovatel se zavazuje k poskytování služeb PLS pro objednatele podle právních předpisů,

které se k této péči vztahují, v rozsahu:

a) provádění dohledu nad pracovními podmínkami na pracovištích objednavatele,

vyhledávat a hodnotit rizika možné expozice škodlivin v pracovním prostředí,

b) odborná poradní činnost v otázkách ochrany a podpory zdraví zaměstnanců

objednavatele,

c) spolupráce s příslušnou krajskou hygienickou stanicí,

d) účast na rozboru pracovní úrazovosti a nemocí z povolání,

e) provádět lékařské prohlídky:

vstupní, periodické, mimořádné a výstupní,
S dispenzární prohlídky zaměstnanců, pokud mají hlášenou nemoc z povolání,
S prohlídky zaměstnanců, u kterých působí vliv rizika pracovního prostředí i po

ukončení jeho expozice.

3.

3.1. K provádění lékařských prohlídek objednatel vybavuje zaměstnance tiskopisem

„Žádanka o provedeni lékařské prohlídky, kde vyznačí všechna platná zdravotní rizika pro danou

profesi v souladu s platnou kategorizací pracoviště.

3.2. O výsledcích lékařských kontrol a způsobilosti k výkonu pracovního zařazení podá

poskytovatel objednavateli písemnou zprávu nejpozději do deseti kalendářních dnů Datovou

schránkou ve formě Posudku pracovní schopnosti.

4. Ordinační doba pro objednání lékařských prohlídek pro zaměstnance objednavatele je oběma

stranami dohodnuta na:

4.1. Opava PO, PÁ 10,00 - 12,30, ST 10,00 - 12,00 13,00 - 15,00, ČT 15,00 - 18,00

a to výhradně dle předchozího objednání na telefonickém čísle:

+420

- 1 -



Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb (PLS)

v pracovní době asistentky lékaře:

PO - PA 10,00-12,00

V této době objednavatel může objednat svého zaměstnance k provedení požadované lékařské

prohlídky dle aktuálně volné objednávací kapacity.

Článek II

Součinnost objednavatele a poskytovatele

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech spadajících pod pojem

obchodní tajemství, ke kterým se dostane v souvislosti s výkonem PLS.

2. Objednavatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při výkonu PLS pro své

zaměstnance a za tím účelem zajistí, popřípadě poskytne:

a) předá aktuální verzi „Kategorizací prací",

b) vstup na všechna svá pracoviště (vždy za přítomnosti některého z vedoucích),

c) poskytovateli všechny potřebné informace o technologii a organizaci výroby a skutečnostech

potřebných k výkonu PLS,

d) poskytovateli jmenný seznam zaměstnanců, kteří ve smyslu platných úprav Zákoníku práce jsou

povinni se podrobit lékařským prohlídkám stanoveným právními předpisy. Tento seznam bude

průběžně aktualizovat. Seznam bude obsahovat jejich osobní data, druh jejich pracovní ánnosti

a označení pracoviště,

e) informace o počtu uchazečů o pracovní poměr a pomnné vstupní prohlídce,

f) písemnou informaci o každé delší pracovní neschopnosti svého zaměstnance (delší 8 týdnů),

který je v péči jiného ošetřujícího lékaře, tak aby před jeho opětovným zařazením na původní

pracovní místo mohla být v odůvodněných případech eventuálně přehodnocena jeho pracovní

způsobilost k práci,

g) spolupúsobnost na své zaměstnance, aby se podrobili povinným lékařským prohlídkám a plnili

další povinnosti stanovené v zájmu prevence a ochrany zdraví.

3. V návaznosti na předcházející ustanovení smlouvy, má poskytovatel právo vyžádat si

a vykonat mimořádnou prohlídku kteréhokoliv zaměstnance objednavatele.

4. Zdravotnická dokumentace týkající se PLS bude uložena v ordinaci lékaře provádějícího

prohlídky PLS.

Článek III

Cenová ujednání

1. Účastníci této smlouvy se dohodli na následující formě odměn:

r Cena bez DPH 1 SazbaTyp úkonu

iY .
Posudkový 2ávér
- vstupní, periodická, mimořádná, výstupní

Vstupní, výstupnírohlidkna p

Periodická - kategorie 2R, 3 a 4

Periodická - kategorie 1 a 2R

Mimořádná - změna zdravotního stavu a

B profesních rizik

Vstupní doplňková vyšetření -EKG,

SPIROMETRIE a odběry

Datová schránkaPředáni posudku
Školeni první pomoci pro zaměstnanceDalší služby
Potvrzení profesních průkazů (řidičské
oprávněni, zbrojní průkaz apod.)c
Penalizace za neomluvenou neúčast na

objednané lékařské prohlídce

Paušální roční odměna za 1 zaměstnance
D

A) Posudkový závěr

• Je vystaven posuzujícím lékařem na základě vyhodnocení dostupné zdravotní dokumentace,

vyplněného Prohlášení zaměstnance o svém zdravotním stavu, vlastní lékařské prohlídky

a popřípadě na základě vyžádaných doplňkových vyšetření.

• Zaměstnavateli se lékařský posudek předává prokazatelně a bezodkladně nejpozději do deseti

pracovních dnů Datovou schránkou.

-2-



Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb (PLS)

V případě pozastaveni vydání posudku je o dané skutečnosti zaměstnavatel informován

zpravidla v následující pracovní den.

B) Lékařská prohlídka

Objednatel si objednává lékařské prohlídky a posudkovou činnost za účelem posouzení

zdravotní způsobilosti zaměstnanců k výkonu profese.

Účelem lékařských prohlídek u kategorie 1 a 2 není ochrana zdraví (prevence) spočívající

v předcházení nemocí v souvislosti s prací, v předcházení pracovních úrazů nebo v

předcházení zátěží organismu zaměstnance působením rizikových faktorů v zaměstnání.

doplňková vyšetření (AUDIO, Pletysmografie, EKG, SPIROMETRíE, RTG, apod.) jsou

prováděna a objednávána u smluvních partnerů poskytovatele v rozsahu stanoveném

v kategorizaci rizik pracoviště v platném znění schváleném Orgánem státního odborného

dozoru.

C) Další služby

Účtování bude součástí měsíční fakturace

D) Paušální roční odměna

Tato položka obsahuje následující činnosti dodavatele v rámci zajištěni PLS:

• aktivní sledovánífrekvence periodických prohlídek,

• místní šetření co 12 měsíců a dohled nad pracovními podmínkami dle vyhlášky 79/2013 Sb.,

• telefonické a osobni konzultace důsledků posudkových závěrů,

• spolupráce s hygienickou službou,

• spolupráce s ošetřujícím praktickým lékařem a odbornými lékaři při stanovení způsobilosti

zaměstnance k výkonu profese,

• objednavatelem vyžádanou účast na rozboru pracovní neschopnosti, pracovní úrazovosti

a nemoci z povoláni zaměstnanců objednavatele,

• poradenská činnost v otázkách ochrany zdraví zaměstnanců objednavatele.

Jednotlivé odměny za lékařskou prohlídku, posudkový závěr a další služby dle bodů A ,B,

C článku III této smlouvy budou fakturovány objednavateli jedenkráte měsíčně po provedení

jednotlivých lékařských prohlídek v daném měsíci.

2.

Paušální roční odměna dle bodu D článku III této smlouvy bude účtována na počátku každého

kalendářního roku na daný rok na základě aktuálního počtu zaměstnanců nejpozději do 31.

ledna daného roku.

3.

Účtování penalizace za neomluvenou neúčast na lékařské prohlídce v závazném objednaném

časovém termínu. Bez sankce lze zrušit objednaný te 24 hodin předem

v pracovní době asistentky lékaře na telefonním čísle (dle článku 1, bod 4).
V době kratší než 24 hodin je za omluvenou neúčast považována jedna z následujících forem

omluvy:

4.

a) Lékařská zpráva o akutním ošetření zaměstnance vyslaného na prohlídku.

b) Čestné písemné prohlášeni o náhle vzniklé neodkladné rodinné události zaměstnance

vyslaného na lékařskou prohlídku.

c) Havárie v provozu, či jiné nenadálé situace v provoze firmy, které nebyly předvídatelné.

Cenové výše za činnosti PLS dle článku III bodu 1 budou navýšeny vždy o 5 % v tom roce,

kdy inflace předchozích let dle oficiálních údajů Ministerstva financí České republiky převýší

v součtu 5 %. Stávající ceny byly stanoveny k 1.1.2018.

5.

Článek IV

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze

vypovědět s 3 měsíční výpovědní dobou, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícím

po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Výpověď musí být podána

písemně.

1.

-3-



Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb (PLS)

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, na základě dohody obou stran.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá strana obdrží po jednom výtisku.

4. Právní vztah vzniklý uzavřením této smlouvy se řídí touto smlouvou a právními předpisy,

které upravují prováděni závodní preventivní péče v České republice v platném znění.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou před jejím podpisem důkladně

seznámily a že smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné vůle, určitě a vážně, nikoli v tísni

nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho dnešního dne smlouvu podepsaiy.

6. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouvaje uzavřena dnem, kdy ji podepíše poslední ze

smluvních stran, a práva a povinnosti z této smlouvy se uplatní ode dne 01.02.2019.

7. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou

dle zákona o registru smluv, či nikoli bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém

rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou

smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová

adresa apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu

po jejím uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru

smluv v souladu se zákonem statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření,

je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem

zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to,

aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.

8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou statutárního města Opavy dne 30.1.2019

usnesením Č.242/8/RM/ 19, bod 31/8

V Opavě dne 3 1 "01" 2019
3 1 -01- 2019

Za poskytovatele:

i]
primátor

ASA Medical Service s.r.o.

OASA Medical Service

IČO: 28603583 DiČ: CZ28603583

Provozovna: Hrade 668/1. Opava, 746 01

Telefon

s.r.o.

3.

-4-


